
  Platnost od 15.8.2022 

 
 
 

POLITIKA 
BEZPEČNOSTI PRÁCE A POŽÁRNÍ OCHRANY 

 

 

Společnost TART je předním výrobcem a dodavatelem obalového materiálu, strojů a 

podpůrných služeb v oblasti obalového průmyslu s širokou základnou odborných 

specialistů jak v tuzemsku, tak i na zahraničních trzích. 

Ve svém podnikání dodržuje platné legislativní a etické normy. 

Bezpečnost práce a osobní ochranné prostředky 

Společnost TART, s.r.o. zodpovědně dbá na bezpečnost pracovního prostředí pro své 

zaměstnance, zajišťuje pravidelné kontroly a vyhodnocování rizik na jednotlivých 

pracovištích a řídí se zákonnými předpisy v oblasti bezpečnosti práce. Spolupracuje s 

externím odborně způsobilou osobou, která neustále sleduje legislativní změny, 

pravidelně provádí kontroly na jednotlivých pracovištích a zavádí nezbytné kroky k 

zajištění bezpečné práce. 

Na základě pravidelného vyhodnocování rizik jednotlivých pracovišť a pracovních 

pozic je vypracován seznam nutných osobních ochranných prostředků, které jsou 

pracovníkům přidělovány a pravidelně obnovovány. 

Pracovníci jsou pravidelně školeni z oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany 

včetně důležitosti používání osobních ochranných prostředků 

Bezpečnost strojů zařízení 

Pracovní stroje a nástroje podléhají pravidelné údržbě a odborným revizím, které 

provádí nezávislá oprávněná osoba. Pracovníci jsou pravidelně proškolováni pro 



  Platnost od 15.8.2022 

bezpečnou práci se stroji, jejich nastavování a obsluhu. Školení provádí odborně 

způsobilá osoba a je kontrolována odpovědným vedoucím pracovníkem. 

Na základě příslušné legislativy jsou stroje opatřeny bezpečnostními prvky, které ještě 

snižují riziko zranění a vzniku incidentů. 

Havarijní připravenost 

Identifikace možností vzniku mimořádných událostí byla stanovena s přihlédnutím k 

povaze aktivit a umístění v lokalitě. Jedná se o různé mimořádné události (požár, 

výbuch, živelné pohromy). 

Únikové východy: 

• Nouzové (únikové) východy a směry úniku osob jsou označeny ve všech 

objektech TART s.r.o.  

• Komunikační prostory (chodby, schodiště), které jsou součástí únikových cest 

jsou trvale průchodné, tak aby nebyla omezena nebo ohrožena evakuace či 

záchranné práce 

• Únikové cesty jsou chráněny a žádné jejich součásti nesmí být využívány 

způsobem zvyšujícím riziko  

Podrobné postupy pro zvládnutí havarijní situace jsou popsány v samostatných 

dokumentech externí odborně způsobilou osobou. 

Řízení incidentů a neshod 

Povinnosti a odpovědnosti vyplývající z právních požadavků dle kategorií pracovníků je 

definována jako jejich povinnost při zabránění. 

Odpovědnost jednotlivých zaměstnanců 

a) v souladu s jednotlivými právními požadavky je každý pracovník TART s.r.o. povinen 

počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku žádné mimořádné události a tím 

neohrozil život a zdraví osob, zvířat, majetku a životní prostředí. 

 



  Platnost od 15.8.2022 

b) jakmile kterýkoliv pracovník zjistí, že by mohla nastat nebo již nastala mimořádná 

událost, je povinen oznámit tuto skutečnost vedoucímu či jim pověřenému 

pracovníkovi. 

c) při zdolávání požárů, živelních pohrom, havárií a dalších mimořádných událostí je 

každý pracovník povinen: 

• poskytovat přiměřenou osobní pomoc, nevystaví-li tím vážnému nebezpečí nebo 

ohrožení sebe nebo osoby blízké 

• postupovat podle Požární poplachové směrnice TART s.r.o., se kterou je 

seznámen. 

• dbát pokynů vedoucích a externích osob, které zdolávání mimořádných událostí 

řídí 

Povinnosti vedoucích a jimi pověřených pracovníků 

a) vedoucími pracovníky pro řízení procesu „Havarijní připravenost a reakce“ jsou 

ředitelé, vedoucí úseků, odborů a správce areálu. 

b) pověřenými pracovníky k provádění činností jsou pracovníci určení generálním 

ředitelem. Pro jednotlivé úseky jsou pověřenými pracovníky: 

• výrobní úsek – pracovník určený vedoucím výroby 

• úsek logistiky – pracovník určený vedoucím logistiky 

• technický úsek – správce areálu  

• pracovníci strážní služby  

Všechna školení a modelová cvičení pro havarijní připravenost a reakci jsou 

zařazována do ročního plánu vzdělávání.  

Ergonomie pracoviště 

Ergonomie je nedílnou součástí každé činnosti i charakteristiky pracovního prostoru – 

přizpůsobuje podmínky práce, používaného nářadí, zařízení, technických zařízení, 

strojů, vybavení, dispozičního uspořádání atd.  



  Platnost od 15.8.2022 

 

Mezi základními charakteristikami pracovního prostoru patří např. osvětlení, teplota, 

vlhkost, možnost výměny vzduchu a jeho proudění, hluk, prach, apod. 

Na základě hodnocení pracovišť a potenciálních rizik společnost TART stanovuje, 

vhodné podmínky a parametry z hlediska interakce organizace práce pro konkrétní 

výrobky, pracovní postupy, i konkrétní jedince. Uspořádání pracoviště se děje dle 

charakteru práce, způsob výkonu práce, používání nástrojů, nářadí, technických 

zařízení, i z pohledu vzájemné komunikace. 

Manipulace s chemickými látkami 

Společnost TART nepoužívá ve výrobě chemické látky, které by ohrožovaly bezpečnost 

a zdraví pracovníků. 

V případě nutnosti začít používat takovéto prostředky je odborně způsobilou osobou 

stanoven způsob použití, zajištění ochranných pracovních prostředků, proškolení a 

zajištění příslušné bezpečnostní dokumentace.  

Požární ochrana 

Organizační zabezpečení požární ochrany, související s právní předpisy, vybavení 

prostor věcnými prostředky a požárně bezpečnostními zařízeními podrobně popisují 

požární směrnice TART s.r.o. vyvěšené ve všech prostorách a na distribučních 

centrech. 

Pravidelné kontroly dodržování předpisů o požární ochraně provádí odborně způsobilá 

osoba – externě na smlouvu o vykonání práce, a to minimálně jednou ročně. Současně 

provádí pravidelná školení všech zaměstnanců v oblasti požární ochrany. 

Při zajištění podmínek hašení požáru a záchranných akcích jsou splněny povinnosti: 

• Zřetelně je vyznačeno číslo tísňového volání a pokyny ke způsobu ohlášení 

požáru ve všech objektech společnosti (poplachové směrnice) 



  Platnost od 15.8.2022 

• Je zajištěn přístup ke spojovacím prostředkům (telefon, siréna) a je 

zabezpečena jejich provozuschopnost a použitelnost pro potřeby tísňového 

volání i na DC. 

• Zajištěna trvalá volná průjezdnost příjezdových komunikací nejméně 3 m k 

objektům, k nástupním plochám pro požární techniku a ke zdrojům vody 

určeným k hašení požárů, 

• Je zajištěno označení a je umožněno použití nástupních ploch pro požární 

techniku. 

• Je zajištěna trvalá použitelnost vnitřních a vnějších zásahových cest (žebříky) a 

je trvale volný přístup k zařízení pro zásobování požární vodou 

• Jsou označena rozvodná zařízení elektrické energie, a to hlavní vypínače 

elektrického proudu, uzávěry vody, plynu a uzávěry rozvodů ústředního topení. 

• Jsou označeny nouzové (únikové) východy a směry úniku osob ve všech 

objektech TART s.r.o.  

• Jsou trvale průchodné komunikační prostory (chodby, schodiště), které jsou 

součástí únikových cest tak, aby nebyla omezena nebo ohrožena evakuace či 

záchranné práce 

• Jsou chráněny únikové cesty a žádné jejich součásti nesmí být využívány 

způsobem zvyšujícím požární riziko 

Školení požární ochrany a prevence je prováděno na základě platné legislativy o 

Požární ochraně. 

 

  


